
fn guldet I lurln var bör an till Anja Pärsons historiska svit. Guldet gav Dagbladsguld och de tre
uuden vid YM I Are pov ett nytt bragdguld. Anja är ensam om att ha fått bragdguldet två år i följd.
Mer om bhrapdpuldet I redakörens kommentar.
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Kallelse till årsmöte
torsdagen den 27 mars 2008

Tid: 18.00
Plats: Sofiatornet Stockholm stadion
Föredragningslista: Se nästa nummer av SOF-Bulletinen:
Ärende som önskas tas upp på mötet skall anmälas till sty-
relsen senast 10 dagar innan mötet.

Programinslag i direkt anslutning till årsmötet:
SOK:s ordförande Stefan Lindeberg pratar om hur uttag-
ningarna till ett olympiskt spel gårtill.

SOF-bulletinen
Organ för Sveriges Olympia-

historikers Förening
Föreningen bildades 3 mars 1986.
Detta lir nr 73 riknat från första

bulletinen
Redaktör och ansvarig utg:

Thord Eric Nilsson
thorderic.nilsson(MmMop.se

Nästa nr kommeri slutet av feb.
I det här numret har även. Tomas
Persson, Tommy Wabhlsten, Carl
Johan Johansson, Knut Johans-
son, Carl-Eric Asplund och Wolf

Lyberg medverkat.
SOF tackar för dessa bidrag.

Medlemsmöte den 17 januari
Björn Rosengren: ”Vad gör en styrelsemedlem i SOK?”
SOPF håller 2008 års första medlemsmöte i SOK:s lokaler i Sofiatornet
på Stockholm Stadion torsdagen den 17 januari klockan 18.00.
Styrelsemedlemmen i Sveriges olympiska kommitté, Björn Rosengren kommer att berätta om

arbetet i SOK:s styrelse.
Vidare så kommervi även att få höra lite om turerna runt Ingemars Johanssons olympiska öden och
äventyr.
Hasse Thomséns framgång i Mänchen och mycket annat kommer också att tas upp.
Vi avslutar med möjlighet till en frågestund!

Varmt välkomna!
Meddela gärnai förväg om Du kommer på medlemsmötet genom att ringa (018-503903 e 070-1472153)
eller sända ett mail till tomas.persson(Qverva.se, så vet vi hur mycket kaffe vi ska koka!
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Årets bragduld var självskrivet!
Anja Pärsons bragdguld i år var väl ett av de mest självskrivna någonsin. Hennes tre VM-guld i Åre gjorde att
hennes svåraste motkandidat var hon själv. Nämligen det faktum att hon redan fått bragdguldet. Men presta-
tionen ändå så unik att det knappast kan ha varit något snack om att inte utnyttja möjligheten att belöna henne
en gång till, precis som Björn Borg och Ingemar Stenmark 1978 eller också som Jan-Ove Waldner, som när
han belönades för guldet 1992 även fått det i form av ett lagguld tre år tidigare.
Jag inte erinra mig att någon svensk före Anja tagit tre individuella guld i samma VM (eller OS). I varje fall
inte i någon olympisk idrott, vilket ju i de flesta fall garanterar att det finns viss konkurrens.
Ingemar Stenmark hade tagit två VM-guld när han fick sin andra belöning och Björn Borg vunnit både Italien-
ska och Franska mästerskapen samt Wimbledon. Bra prestationer, men man kan — precis som Thomas Wass-
berg — diskutera om det var nödvändigt att ge dem ett nytt bragdguld när det fanns en stark tidigare obelönad
svensk kandidat, Sven-Åke Lundbäcks, som varviktig kuggei guldstafettlaget och dessutom tog femmilsguld
vid VM i Lahtis. Just detta låg nämligen bakom att Wassberg aldrig tog emot guldet 1980. För OS-segern med
en hundradel och enligt Wassberg en mindre bragd än Sven-Åkes.
Detär lätt att vara efterklok och om bragdjuryn skulle ha vetat vad Anja skulle göra 2007 skulle hon inte fått
guldet 2006. Skidskytten Anna Carin Olofsson låg närmast till i diskussionen. Anna Carin som mellan två
OS förvandlades som ganska måttlig skidlöpare till olympisk silver- och guldmedaljös i skidskytte. Dessutom
fanns Björn Lind med OS-guld både individuellt och i parstafett. Dessutom våra historiska curlingtjejer som
väl möjligen får en ny chans om de upprepar guldet vid OS 2010i curligfrälsta Kanada.
Med samma tillbakablickande resonemang kan man undra om inte Ludmila Engqvist skulle fått guldet redan
för OS-guldet 1996 i stället för VM-guldet 1997. Andra tycker kanske, av andra skäl, att hon inte skulle haft
något bragdguld alls. Men hade juryn valt ett för Sverige sällsynt friidrottsguld i stället för något vanliga ka-
notguld skulle Magdalena Forsberg kanske fått guldet 1997, till glädje för många och speciellt både Tommy
Wahlsten och mig själv i SOF-styrelsen. Vi var under flera år engagerad i en inofficiell, men föga lyckosam
kampanj, för Magdalena och bragdguldet.
Sedanett parår tillbaka sitter hon dock i bragdjuryn och har säkert övertygat övriga om att skidskytte inte är en
”sämre sport” än till exempel längd- eller utförsåkning. En värderingsmiss som onekligen drabbade henne.
Jag hoppas ni ursäktar att jag så här inför årsskiftet uppehåller mig vid skidskytte, som i Sverige förresten
länge hette olympiskt skidskytte. Detta för att inte sammanblandas med det nationella skidskyttet, med större
premiering av just skyttet. Säsonginledningen har onekligen skruvat upp förväntningarna inför nästa års störs-
ta svenska idrottsarrangemang VMiskidskytte i Östersund 8-17 februari. Vi tror på stora framgångar, men
ändå bara en mellanstation på väg mot OS i Vancouver 2010. Det lär bli slutstation för Anna Carin Olofsson
och kanske de äldsta i herrlaget, men bara ytterligare ett trappsteg för till exempel Helena Jonsson, Anna-Ma-
ria och Mattias Nilsson samt Elisabeth Högberg, den sistnämnda säsongens överraskande stjärnskott.
Tillflödet av talanger motiverar säkert fantastiske Wolfgang Pichler att fortsätta fram till pensioneringen.
Till sist några funderingar kring ett ämne som vårt östra grannland inte hanterar på samma sätt som oss, näm-
ligen doping. Som närvarande vid de stora skidfuskens VM (2001) och OS (2002) kan jag aldrig acceptera att
internationellt avstängde finske tränaren Jari Riski hemmai Finland får träna internationella namn som Virpi
Kuitinen och Anna Kajsa Saarinen. Samt dessutom belönas som årets tränare. Kuitinen blir i mina ögon aldrig
ren förrän hon lämnar tillbaka det VM-guld hon fick i jaktstarten 2001. Hon åkte fast i efterföljande stafett
där kaget miste guldet, men hade säkert, liksom övriga i laget dopat sig redan före de individuella loppen. Jag
accepterar heller inte att Kajsa Varis efter två års EPO-dopingavstängning på skidor och ett senare uteblivet
dopingtest i samma gren, nu dyker upp i skidskytte. Varis ingick också i det diskade stafettlaget 2001 utan att
själv bli fälld för doping. Men två stora frågetecken plus ett utopstecken motiverar att hon aldrig skulle få en
ny chans, oavsett gren.



De aderton i OS-guldtruppen 1948
Som de flesta vet tog Sverige guld i OS-fotbollen i London 1948 genom att besegra Jugoslavien i finalen fre-
dagen den 13 augusti med 3-1. Matchen varlagets fjärde i turneringen efter segrar mot Österrike (3-0), Korea
(12-0) och Danmark (4-2). 10 spelare (Torsten Lindberg, Erik Nilsson, ”Bian” Rosengren, Bertil Nordahl,
Sune Andersson, Kjell Rosén, Gunnar Gren”, Gunnar Nordahl, ”Garvis” Carlsson och Nils Liedholm) spelade
samtliga matcher medan två spelare, Knut Nordahl (match 1-+final) och Börje Leander (match 2+3), delade på
uppdraget som högerback. Ytterligare sex spelare var med i truppen — dock utanatt få spela.
Nils Liedholm gick bort den 5 novemberi år och månaden innan avled reserven Per ”Pära” Bengtsson, den
ende av de arton som inte spelade någon A-landskamp. Kvari livet är nu endast målvakten Torsten ”Lindy”
Lindberg som fyllde 90 år i april och numera bor i Malmö.
Av de arton var det åtta som inte blev proffs och de är i sann olympisk anda markerade med fet stil och fören-
ingen som är nämndi uppställningen är den som spelaren representerade under OS.
Sveriges 22 mål i OS gjordes av Gunnar Nordahl 7, Henry ”Garvis” Carlsson 5, Kjell Rosén 5, Gunnar Gren”
3, och Nisse Liedholm 2.
Spelare Förening Position F-datum Avliden Ålder=A-landsk. Mål
Torsten Lindberg IFK Norrköping My 170414 19

Karl Svensson Hälsingborgs IF My 25TLLI 2000-07-15 74 13
Knut Nordahl IFK Norrköping Hb 200113 1984-10-28 64 26 1

Erik Nilsson Malmö FF Vb 160806 1995-09-09 79 ST

Birger Rosengren IFK Norrköping Hh 171029 1977-10-15 59 9
Bertil Nordahl Degerfors IF Ch 170726 1998-12-01 81 15
Sune Andersson AIK Vh 210222 2002-04-29=81 28 4
Kjell Rosén Malmö FF Hy 210424 1999-06-13 78 22 6
Gunnar Gren” IFK Göteborg=Hi 201031 1991-11-10 71 ST 32
Gunnar Nordahl IFK Norrköping Cf 211019 1995-09-15=73 33 43
Henry Carlsson AIK Vi 171029 1999-05-28 81 26 17
Nils Liedholm IFK Norrköping Vy 221008 2007-11-05 85 23 12

Börje Leander AIK Hb 180307 2003-10-30 85 23 4
Per Bengtsson IF Elfsborg center 220721 2007-10-23 85 0
Rune Emanuelsson IFK Göteborg <ytterh. 231008 1993-03-21 69 13

Egon Jönsson Malmö FF ytter 211008 2000-03-19 78 22 9
Stellan Nilsson Malmö FF ytter 220528 2003-05-27 80 17 4
Stig Nyström Djurgårdens IF=ytter 191125 1983-07-31 63 11 5

George Raynor Tränare 070113 1985-11-09 78
Rudolf ”Putte” Kock Lagledare 010629 1979-10-31 78

I OS i Helsingfors 1952 var Kalle Svensson och Erik Nilsson med och de spelade även där samtliga fyra matcher för
Sverige. Egon ”Hemliga” Jönsson var med i truppen men spelade ingen match.
Kalle Svensson är den i truppen som spelat flest landskamper, 73, och Stig Nyström, som gjorde sin sista landskamp
1947 haraldrig varit med att förlora — av elva matcher var han med om10 segrar och en oavgjord. Det sägs att han kom
medi truppen tack vare denna fina statistik.
Kalle Svensson, Knut Nordahl, Erik Nilsson, Sune Andersson, Gunnar Gren”, Nils Liedholm, Egon Jönsson och Stellan
Nilsson har spelat med i VM-slutspel. Torsten Lindberg varreserv i Brasilien 1950 dit Kjell Rosén och Börje Leander
också var uttagna men de tvingades lämna återbud av olika skäl.
Här också klubbarna där tio av spelarna blev proffs (Henry ”Garvis” Carlsson spelade också för Stade de Francais i

Paris som s.k. amatör):Milan (Gunnar Nordahl, Gunnar Gren", Nils Liedholm); Roma ( Knut Nordahl, Sune Anders-
son, Gunnar Nordahl); Atalanta (Bertil Nordahl); Atletico Madrid (Henry Carlsson); Fiorentina (Gunnar Gren”);
Genoa (Stellan Nilsson, Gunnar Gren”); Torino (Per Bengtsson, Kjell Rosén); Nice, Toulouse och Stade Rennais
(Per Bengtsson).
" Gunnar Gren hette officiellt Gunnar Olsson. Det var först efter VM 1958 —i september 1958 som hanfick Kungliga
Majestäts tillstånd att ta efternamnet Gren. Enligt folkbokföringen avled Gunnar 1-10 november 1991 -— på gravste-
nen står det den10 november vilket också sonen Bert uppgivit som dödsdag vid vår telefonkontakt.

Tommy Wahlsten
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Åhlén & Åkerlunds olympiabok 1948 presenterade guldlaget som ovan
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”Det bästa vi sett OS-året 1948”
I Idrottsbladets julnummer 1948 kan man under rub-
riken ”Det bästa vi sett i år” läsa bl.a. följande av
Torsten Tegnér (T.T.)

Det bästa jag sett i år — det har jag ju i detta nummer
ett helt Solvarv (1) om. Förresten: vad betyder, no-
gare betänkt, ”bäst”, ”bästa”? Ordet har en lång rad
subjektiva och objektiva innebörder...

Mest gripen var jag nog den 12 augusti ute i Henley
(2) när jag sprang på stranden de sista 300 meterna
utmed de sex tvåmanskajakerna som i titanisk kamp
drev mot målrepet. Store Berglund (3) och mörke
Klingström (4) hade lett ute på floden men upphäm-
tades av de tre andra nordiska farkosterna av vilka de

blåtröjade finnarna syntes gå hem med segern. När
våra grabbar de sista 60 meterna gjorde sin patetiska
över-ansträngning och tum för tum slog sig före själ-
va sisun blev det så fruktansvärt tjockt i halsen och
innanför näsa och ögon...

Alice Coachman, USA, olympisk mästarinna i

höjdhopp, på 1,67, ett bra resultat med dåtida mått
och dåtida stil.

Mest fängslande: den betvingande fina chokladbruna
artisten Alice Coachman (5) som ordnadeför sig vid
en rad av höjdhopp i Olympiatävlingens skymman-
de slutskede... laddade in spänst så att hela Stadion
skälvde...och så frestade sina bedårande, utsökta
hopp.
Mest välkomna sekund: då straffsparksbollen låg i

Jugoslaviens mål och domaren pekade mot centrum:
6

Det bästa vi sett OS-året 1948 ur IB:s synvinkel
— sammanställt av Tommy Wahlsten (siffra inom
parentes — se fotnot i slutet av artikeln.

Sverige ledde med 3-1, finalen var vunnen! (6)
Även vår vän Wolf Lyberg med signaturen Wolf ut-
vecklar sina tankar om vad han tycker varit bäst och
skriver bl.a.:
Sannerligen det är (7) lätt att ”ta det rätta” när det gäl-
ler att nominera ”årets bästa idrottsminne”. Ett olym-
piskt år är ju minnets gömmor särskilt fullproppat.

Skall jag fastna för Fausto Coppis fantastiska bergs-
klättring och nedförsåkningar i stekheta tävlingen
Milano-San Remo eller vid den fotboll-rugby-box-
ning-fighten mellan de två Turin-klubbarna(8)?
Nej bättre upp får det vara .... och i samma ögonblick
jag beslutat mig fastna för Londonspelens marathon
— denna formidabla tävlan där man aldrig glömmer
koreanen Yun Bok Suhs fullkomligt uttryckslösa an-
sikte när han obesvärat drog ifrån den knäande fall-
skärmssoldaten Gailly (9) för att sedan själv kollapsa

— har jag mitt val klart — hur givet som helst!
En dyster, ettrigt regnduggande, eftermiddag på
White Hart Lane har man bänkat sig beredd på det
värsta efter svenska motgångar på Wembley i 800
och 5000 meter tidigare på dagen. Nu skulle kanske
Österrike göra slut på våra olympiska gulddrömmar
i fotboll !?

De helspända nerverna lugnades ned av Gunnar Nor-
dahls inledande mål men sedan i den österrikiska
pressen dök han fram — Bertil Nordahl (10). Den
reslige, granithårde norrlänningen stod som klippan i

havet. Stormvåg efter stormvåg från den österrikiska
kedjan sköljde fram mot det svenska målet. Försvaret
sviktade men Bertil gjorde det inte. Han sopade rent
med våldsam kraft, han gick till väders och nickade
bort den tvåkilotunga plaskvåta bollen 20-25 meter så
vattnet stänkte, han fläkte sig efter kortpassningsspe-
lande wienare, ja han hann medallt. Kommen från en
yngre generation (11) skall man ju inte dra till med
alltför vilda påståenden, men jag tror icke att någon
svensk centerhalv någonsin gjort en sådan stormatch
som Bertil Nordahl denna dag och när Putte Kock
(12) villigt instämdei detta så...

(1) T.-T. (881206-770610) inleder tidningens 56 text-
sidor medatt på sju sidor kommentera årets idrotts-
händelser under rubriken ”Ett solvarv”.



Saxat från senaste styrelsemötet:
» Som detser ut nu så är vi inte tillräckligt många
från SOF som har möjlighet att resa till Kina-OS,
så att.
Vi kan inte få de gruppreserabatter som vi hoppats
på, så vi beslutade att rekommendera de kvarva-
rande intressenterna att utnyttja de färdiga paketer-
bjudanden som finns från bl.a. Resespecialisten Syd
och Björk&Boström Sportresor
Det brådskar eftersom det är ovanligt stort svenskt
intresse för ett OS som går utanför Europa.

+
» Vi fortsätter att stärka vår förening genom att
intressera nya medlemmar att gå med! Vårt mål är
att vi ska vara 300 medlemmar år 2009!
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« Ett nytt informationsblad om SOF har fram-
ställts!

» Vi fortsätter vår konstruktiva dialog med GIH
angående en framtida placering av SOF-biblioteket
uppe på Idrottshögskolan.

+
» Grundkurs i olympiska spelens historia kom-
mer att hållas på GIH under våren med start den 26
mars. Grundläggande behörighet för högskolestu-
dier krävs för att få deltaga i kursen!
Läs mer om förutsättningarna på GIH:s hemsida;
www.GIH.se!

+
» 2008 års medlemsavgift ska betalas inom kort.
Årsavgiften fastställdes tidigare i år på årsmötet till
170 kronor, men extra stöd till föreningen är alltid
välkommet, så den som vill betala någon krona ex-
tra får ju gärna göra det!!

Tomas Persson

(2) Henley-on-Thames, ofta kallat Henley, är en stad
belägen vid floden Themsens strand ca 5 mil öster
om London.
(3) Hans Berglund (180224-060917). Han tävlade
för Brunnsvikens KK i Stockholm. Med redan i VM

1938 men höjdpunkten kom i 1948 i London då han
vann guld i K-2 1000 m tillsammans med
(4) Lennart Klingström (160418-940705) Tävlade
också för Brunnsvikens KK.

(5) Alice Coachman, f. 231109 i Albany, Georgia,
vann höjdhopp för damer på 1.68 nytt OS-rekord.
Hon var den första färgade kvinnan som vann ett
OS-guld och vid OS i Atlanta 1996 utsågs hon till en
av de 100 främsta i OS-historien. På denna webb-
sida kan du se henne berätta om sin karriär: www.

georgiaencyclopedia.org/nge/Article.jsp?id=h-731
(6) Straffen slogs i mål av Gunnar Gren (201031-
911110) och domare var William Ling (10) från
Stapleford, England
(7) Ordet inte saknas i artikeln men enligt telefon
med Wolf nu (3 oktober) snart 59 år senare vill han
ha med det ordet.

(8) I matchen Juventus — Torino den 28 mars 1948
(1-1) förekom två utvisningar, en för vardera laget.
(9) Belgaren Etienne Gailly (221126-711021 e. upp-
gift från Wolf) var den förste som komin på stadion,
men han varså fysiskt och mentalt uttröttad, att han
med möda kunde gå runt stadionvarvet. Han blev
passerad av två löpare och slutade trea på tiden
2.35.33.6. (Brunnhages OS-bok har felaktig ålder på
sidan 125 och uppger tiden till 2.35.43.6)
(10) Bertil Nordahl (170726-981201) represente-
rade Degerfors IF och fick förutom OS-guld också
guldbollen 1948.
Sverige vann matchen, som spelades 2 augusti, mot
Österrike med 3-0. William Ling (080801-840508)
var domare.
(11) Wolf Lyberg, f. 170724, var 31 år när han skrev
detta.
(12) Putte Kock, svenske lagledaren och OS-medal-
jören i fotboll 1924, var äldre — hela 47 år (010629-
791031).



Vad vi såg i TV från OS i Rom
Med TV-kamerornas hjälp kunde idrottsvänner Euro-

pa runt och även utanför vår kontinent följa de olym-
piska tävlingarna rapsodiskt eller i sammandrag dag
efter dag. Det var en fängslande, detaljrik upplevelse.
Manfick en övertygande bild av Spelen som helhet
och hade många tillfällen att göra direkta iakttagelser.
Man varinne i händelsernas vimmel, tätt inpå de ak-
tiva i vila och arbete.

Av första veckans periferiska program — utanför
Olympiastadion — 0minns man kanske
bäst kanot- och .

roddtävlingarna på
Albanosjön.  Av- fi

ståndet till banor-
na medgav inga
närbilder men just
dessa ”anonyma”
kraftmätningar i
fjärrdiset hade nå-

?

got fascinerande t

över sig. Man såg
|

de knivbladssmala
roddbåtarna som :

ett slags vatten-
;|

spindlar i ”ryckigt '

rytmisk”—rörelse

Vad vi såg i TV från Rom-ett utdrag ur Ragnar
Edvardssons(16) artikel i Idrottsbladet jul 1960.
(sammanställt av Tommy Wahlsten som också
svarar för fotnoterna nedan)

galärer med roddarna frivilligt kedjade vid sina åror.
Det mest nervpressande för hemmabetraktaren var
naturligtvis gamle Gerts (2)och Sjödelius (3) till sista
paddeltagen ovissa kamp om guldet i K2.(4) Gerts roll
som pådrivare framstod tydligt. Det föreföll som om

han hela tiden
hypnotiskt

stödde kam-
"

raten och lyf-
te honom.(4)

Mångfalden
av—intryck
från friidrot-
ten inne på
Olympiasta-
dion kan för-
stås endast
bitvis återges.

Där kunde
man ofta
smyga sig på
de stora roll-

och kanotisterna i För många är Wilma Rudolph ett av de största minnena från svensk innehavarna
sina lätta skal som TV:s OS-premiär 1960
små hjulångare. Fi-
gurerna bildade ett organiskt helt med ”flyttyget” och
man kunde endast svagt ana deras personliga indivi-
dualitet. Det marionett-artade i tävlingen på detta av-
stånd reducerade inte känslan av väldig kraftmätning.
Det blev tvärtom något ödesdigert koncentrerat över
förloppet — som att följa ett fältslag från en avlägsen
kulle, ja, eller som att iaktta ett skeende, dirigerat av
högre makter.

Då kameran ofta hade en sned vinkel till banorna
måste man med ideligen nya siktmärken försöka av-
göra ställningen mellan båtarna. Det kostade en smu-
la ansträngning mendet var långt ifrån omöjligt. Den
intressantaste striden stod mellan Tysklands och Ka-
nadas åttor. Här förnam man verkligen det tyska kol-
lektivets intensiva, åttafaldiga segervilja som till sist
piskade dem utom räckhåll. (1) Båtarna med sin be-
manning syntes som ett partill det yttersta nedbantade

och dunka
dem i ryggen,

bildligt talat. Närbildskameran förvandlade fjärrskå-
daren till intim supporter. En del av kast-
och hoppgrenarna fick man faktiskt följa bättre än
löpningarna där kameran ofta lämnade de sladdande
åt sitt öde. På så sätt gick man miste om Dan Waerns
blackout (5) och sedan friska återkomst i 1500-me-
tersfinalen. (6) Man förargade sig också över kame-
ramännens intresse för ganska likgiltiga mätningspro-
cedurer då märkligare saker utspelades på annat håll.
Men varför uppehålla sig vid små förargelser då så
mycket värdefullt ändå bjödsi full åskådlighet.

På TV-skärmen iakttog vi Armin Harys (7) över-
lägsenhet i 100-metersloppets startmoment. Tysken
studsade ut från blocken och tycktes löpa i utförs-
backe de första 30 meterna medan konkurrenterna
strävade uppför. Då alla var ute på ”slät mark” hade
Hary sina jämbördiga, ja den väldige amerikanen
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Sime (8) sträckte kraftigare än tysken och fällde fram
överlivet i Spelens mäktigaste finish, en handsbredd
för sent.(9)

Lekfullare än någon annan lösgjorde sig Wilma Ru-
dolph (10) från kopplet av konkurrenter. De barnsligt
fina, gossaktigt smäckra långbenen var mäktiga — ett
furioso som man trott vara omöjligt hos en kvinna. Att
därpå se henne med självmedvetna men ändå liksom
aningslösa rörelser märkligt promenera tillbaka till
startplatsen, det var en fröjd för ögat. Den glidande
tysta värdigheten hade en dubbel verkan efter ett så
livligt fortissimo — måste inte alla gudar och gudinnor
en gång ha haft denna smidigt glänsande hud?

Helhjärtade heroiska Hallberg
Det mest helhjärtade heroiska, nog var det Murray
Halbergs (11) segergivande ryck på 5000 meter?
Denne polioskadade nya zeeländare, vars ena arm
och axel är halvt förtvinade så att tröjans axelband
ideligen ville halka av, fattade sitt beslut och genom-
förde det med en viljestyrka som tycktes vara egen
för de rödhåriga. Han valde friheten i ett listigt obe-
vakat ögonblick långt innan någon väntade en utbryt-
ning och det försprång han skaffade sig lät han med
en slags obekymrad hänförelse växa i ett par ”vilda”
varv. Den lyckade kuppen skänkte honom så stor till-
lit att han aldrig fattade hur trött han var på slutvarvet.
Sedan målsnöret brutits föll han på rygg och flämtade
som i dödskamp.(12)
TV-kameran förmår inte återge ett spjut-, diskus- el-
ler släggkast i bågens hela vidd. Det blir något förkor-
tat och hopträngt över det hela och därav blir dessa
grenar lidande. Inte bara av den anledningen hade
man mest behållning av kulstötningen. Nieders (13)
guld-stöt spände över en häpnadsväckande yta och så
okomplicerat det ser ut då 19-metersmännen skjutsar
1 väg kulan. Få grenar har genom förenkling medgivit
så väldiga framsteg.
Till sist det konstfullaste — så långt en TV-tittare för-
mår döma — i hela det ryska gymnasternas exposé i

fristående. All poänggradering tycktes meningslös
då Astakhova (14), den nästan smärtsamt sensibelt
vuxna, knypplade sitt mönster och ritade sina bågar
över mattan. Människokroppen, detta trots allt ganska
motsträviga redskap, kan väl knappast bringas till en
följsammare foglighet och förmås till uttrycksfullare
arabesker.(15)

(1) 1:a Tyskland 5.57.18, 2:a Kanada 6.01.51. Svenska
båten utslagen i försök på 6.29.49.

(2) Gert Fredriksson (191121-060705). Sex OS-guld, ett
silver, ett brons i fyra OS 1948-60.
(3) Sven-Olof Sjödelius, f. 330613, tog också guld i Tokyo
-64, då med Gunnar Utterberg bakom.
(4) Sverige vann på 3.34.73, 18/100 sekund före Ungern
3.34.91 !! Gert satt bakom Sjödelius i kanoten.
(5) Dan Waern, f. 330117, tappade mycket på näst sista
varvet och låg 7:a långt efter. Sprang sedan
(6) snabbast på sista varvet och kom 4:a på 3.40.0 efter
Elliot, Jazy och Rozsavölgyi.
(7) Armin Hary, f. 370322 i Saarland. Guld också i 4x100
m där han sprang 2:a sträckan.
(8) David Sime, f. 360725 i Paterson N.J. Först i mål på
4x100 m men USA hade växlat fel.
(9) Hary vann på 10.2 och samma tidfick Sime. Båda hade
tjuvstartat var sin gång!
(10) Wilma Rudolph (400623-941112) tog 3 guld i Rom
och brons 1956 på 4x100 m. Hon hedradres medett fri-
märketio år efter sin sin död. -reg é
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(11) Född 330707 i Eketahuna, NZ. Kom 5:a på 10000
meter och sedan 7:a i Tokyo -64.
(12) Murray Halberg vann på 13.43.4 före Grodotzki Öst-

tyskland 13.44.6
(13) William ”Bill” Nieder, f: 330810 i Hempstead N.Y.,

vann på 19.68. Silver -56 på 18.18.
(14) Polina Astakhova (361030-050805) från Ukraina
tog fem guld 1956-64 men bara silveri fristående i Rom.
Vann gjorde lagkamraten Larissa Latynina, f. 341227, på
19.583. Astakhova hade 19.532. Latynina har sammanlagt
nio OS-guld 1956-64 !

(15) Arabesk = stiliserat växtornament i slingor och buk-
ter ursprungligen i islamisk konst.
(16) Ragnar Edvardsson, är född 1917-02-12, och bor se-
dan 14 åri Falköping och vid samtal idag den 7 oktober
berättar han, i år fyllda 90, att han glömt bort artikeln
men att vi mer än gärnafår använda den i SOF-Bolletinen.
Enligt Wolf Lyberg är Ragnar en av Idrottsbladets bästa
skribenter stilistiskt.



Litet blandat om mitt 90:e solvarv
Ni fort det rann iväg, detta mitt 90:e år och ett halft till om man räknaratt jag föddes mitt i

sommaren 1917. För en veteran var det glädjande att det var över 200 som kom ihåg mitt
jubileum. På ”gammelmans vis” skrev jag och tackade var och en. Märkligt nog kom detett
dussin brevi retur. Journalister är kanske inte alltid så noga med adressändring.
Detvar roligt att bli i hågkommeni en tid där de yngre generationerna varken vet så mycket
om eller bryr sig om gamla tider. Det ser man förresten på alla omröstningar där det verkar
som detinte funnits några idrottsstjärnor före 80-talet. Speciellt omröstningar på vad man
kallar ”nätet” blir ju ganska meningslösa eftersom det ofta bara är de yngre som deltar. Då är
ju resultaten också ganska förståeliga.

Ni: har vi redan kommit in i vintersporternas säsong. Skönt att man åtminstone i veckoslu-
tens sändningar med ”Vinterstudion” slipper de kanalbyten som tidigare kom stup i ett.

Sommaren varfull med högklassig idrott att följa. Många saker att notera, men utan gjorda
anteckningar fladdrar tänkta kommentarer bort.
Nåja, några finns kvar i skafferiet. Nog är det bedrövligt att Svenska Fotbollförbundet sett
till att man inte får se rörliga bilder i Allsvenskan förrän efter 23.00. En applåd dock för fina
sändningarfrån superettan. Där är stor bredd och ”okända” lag ger hemorten fin PR. Kul med
en massa smålag som sticker upp.rn gav inte så mycket. Damernas VM-lag sjönk snabbt och OS-platsen kla-

rade manförst när vintern börjat i stora delar av vårt land. Herrlaget klarade EM-kvalet
och står pall rätt bra, men spelade så tråkigt att jag efter fem minuter av första matchen mot
Danmark bytte kanal till en semifinal i US Open. Vilken grandios match jag fick uppleva
underfyra tummar. Hur det gick för Sverige mot Danmark tänkte lag inte ens på — trots att jag
är en gammal fotbollsskribent.

otbollsskribent nu är i alla tidningar liktydigt med ”expert”. En självutsedd sådan.
Nutidens experter skall använda så många saftiga ord som möjligt. Det finns få riktiga

experter — som vi en gång gav det epitetet, till exempel ”R-et” Eklöv, ”Bassen” Sköld och
Wille Engdahl
Inte någon av de nya experterna reagerar för utländska spelare som ligger ett halvsekel till-
baka i tiden. Aldrig syns di Stefano, Puskas, Copa eller andra världsstjärnor. Enligt min me-
ning finns bara en ”riktig” expert, nämligen Lasse Sandlin, men han räknas ju numera också
in i pensionärernas skara.
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Fotbollens många avigsidor finns kvar. Rullande 6-7 varv efter en krock (emot tyngdla-
gen), alla viftningar för att få ett inkast. Borde inte domaren ge en varning för alla dessa
försök att fuska sig till en fördel.

Vin är förstås inkasten. Med TV:s bilder kan man numera se att åtminstone vart tredje
är av typen ”en hand”. Inkastens roll är en stor besvikelse. Från 30-talet min jag de

inkasttävlingar som ordnades i engelska ligan. Jag minns fortfarande att Newcastles Wea-
ver. ett år vann på 38,11 meter.
Tennis är alltid underbart att se. Jag måste berätta en märklig sak. Hittade i mina gömmor
ett domarkort från Båstad 1940, då jag dömde upp till semifinalen. Svaret på min förfrå-
gan kom från Båstadsstiftelsens sekreterare Karl Eriksson, som visade sig vara den som
en gång — var det 1955 ? — på fotbollsstadion sköt fyra av Hälsingborgs sex mål (0-6) på
Djurgården,.
Märkligt nog hade jag första klass domarkort och dömde redan 1940 denförsta Stockholm
Open-finalen i Alvikshallen där V-Gurra satt på läktaren. Det var en match utan linjedo-
mare där två kanonservare slog rätt igenom nätet. Engelsmannen hare besegrade efter fem
timmar och tio minuter fransmannen Lecroi med 16-14 i femte set.

ommarens TV-begivenhet är bland annat Tour de France, Speciellt sträckan paris —

Roubaix såg jag flera gånger på 50-talet i tävlingsledaren Jaques Goddets berömda bil
(utställd många år senare på IOC-museet i Lausanne). Vilken naturupplevelse!
Duellen mellan den tidens stora Coppi och van Steenbergen på kullerstenarna i ”Helvetet
i Norr” var otroligt inspirerande och mitt referat (en hel sida) betecknade av cykelbaronen
Fritz Lagerheim och Palle Brewitz som det bästa som skrivits om cykel.
Kommentatorduon Vacchi — Adamsson ärotroligt pålästa. Där kan ordet expert plockas

fram. Man har svårt att tro att de sitter på hemmaplan och pratar. De är skickliga kommen-
tatorer, men det är märkligt att Adamsson alltid skrattar innan han börja säga något. Såå
rolig är inte Vacchi...

OLYMPISKA KLURINGAR
För den som vill ha något riktigt hårt att bita i presenterar vi här nu (med fortsättning i kommande num-
mer av SOF-Bulletinen) några hårda nötter att tugga på.
Rätta svaren med kommentarer kommeri nästa SOF-Bulletin.

1) Han gjorde fem mål i OS 1952 och vann OS-guld 1956?
2) Farfar tog OS-guld liksom han själv medan hans far tävlade mot Jernberg och Wirkola?
3) Brorsan tog OS-guld i handboll och han själv i fri idrott?
4) Far och son tävlade i samma OS-gren mot varandra och var skedde detta?
5) Först OS-guld och några år därefter avrättades professorn ?

Kluringkonstruktör: Mångårige SOF-medlemmen Knut Johansson i Ljungskile.”

Litet mer lättknäckta julnötter hittar ni på sista sidan - knäck dem och vinn böcker
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Mycketatt läsa:

”Från Haldo till Anna Carin”ett praktverk”
med bland annat östjämtskt bragdguldsunder
Lagom till Jämtland-Härjedalens Idrottsförbunds
100-årsjubileum 2008 presenterades nu i novem-
ber ett verkligt praktverk till bok, ”Från Haldo
till Anna Carin” (320 sidor - skuret A4).

”Nuharvi gått i mål. Vårt arbete med den här boken
har varit som ett maratonlopp. Idén föddes för snart
tio år sedan. ”, så inleder huvudredaktören, Thord Eric
Nilsson, boken.
Ett mycket framgångsrikt maratonlopp måste direkt
konstateras från åskådarplats!
Bokens titel ”Från Haldotill Anna Carin” skapar di-
rekt dramatik, nerv och intresse.
Från tidigt 1900-tal till tidigt 2000-tal, från mantill
kvinna, från skidor, stavar och bössatill olycka, från
skidor, stavar och bössatill lycka....

i:

Redan i bokens inledning hamnarvi raktin i ett dra-
matiskt livsöde!
Dramatik, men av annan kaliber kan vi få oss till livs
på annat vis längre fram i boken
där det utförligt beskrivs hur det går till när man för-
sökerfå ett olympiskt spel till Jämtland.
Bokens uppläggning har en klar och tydlig struktur.
Historien har speglats sport för sport genom de stora
stjärnorna, ledarprofiler har systematiskt beskrivits
och sedan harvi ett mycket omfattande kommunav-
snittdär länets samtliga kommuner harfått varsin av-
delning.
”Idrotten i media”är ett annat mycketpiggt och trev-
ligt inslag i boken.
Länets samtliga olympier och länets olympiska mäs-
tare finns med under egna rubriker och avsnitt i en
omfattande och välstrukturerad statistikavdelning.

Historisk bragdguldsvit
Inom en radie på mindre än 19 kilometer ligger de tre
orterna Kälarne, Håsjö och Albacken.
Ungefär 3000 invånare sammanlagt finns i de två
grannkommunerna Kälarne och Hällesjö,
där dessatre orter ligger.

Svenska Dagbladets bragdmedalj utdelades tre år i

rad till detta lilla geografiska område i Sverige!
1940 Henry Kälarne
1941 Alfred Dahlqvist
1942 Gunder Hägg

Detta och mycket annat kan man läsa om i boken
”Från Haldo till Anna Carin”.
Mycket läsvärd för alla idrottsintresserade - oavsett
var du bori landet!

Tomas Persson

Cirkapris 360 kronor - genom Jamtlis förlag (www.
jamtli.com), eller huvudredaktören.

Från Haldo till Anna Carin

SLAG TENTAN AL ROTTSHISTORIA 1908:2007

Vidar Martinell en
flitig historieskrivare
SOF-medlemmen Vidar Mertinell är en flitig produ-
cent av idrottshistoria. Hans historiska verk för gång
och skidor är ovärderliga inte minst för statistikbi-
tare.
Sedan dess har han utkommit med två volymer ”Mina
idrottsfavoriter”, böcker av den modell som Vidar
och de närmaste generationerna är uppväxta med,
men som numera sällan produceras. Den unga publi-
ken har det kanske nog med nuet och då främst i TV-
form.
Vidars utgåva 2007 blir hans sista i serien. Där pre-
senteras 72 favoriter från tre decennier. Övervägande
svenska, men även internationella profiler som Wil-



Gästriklands 100 årsbok
mycket intressant läsning
Gästriklands Idrottsförbund fyllde i år 100 och pre-
senteras i en prydlig jubileumsbok i Gästriklands
kulturhistoriska förenings regi. Göran Severin har

varit huvudredaktör och SOF-medlemmen Kaj Anne-
brant är den flitigaste skribenten.
Idrottsförbundets historia har sin givna plats, liksom

en fyllig artikel om vad som händei förhistorisk tid,
alltså före förbundets bildande. De olika sporternas
historia har frikostigt utrymme och naturligtvis domi-
nerar kung fotboll. Ganska naturligt med sådana lag
som Sandvikens IF, Sandvikens AIK och Gefle IF.
Men länets andra framgångrsrika sporter bandy, is-
hockey, friidrott och skidor presenteras fylligt. SM
på skidor arrangerades för första och enda gångenidistriktet redan 1911 och SMifriidrott 1915. Sedan
har de geografiska förutsättningarna talat mer för
den sistnämnda sporten, som också haft profiler som
Gunder Hägg och Henry Eriksson, för att nu nämna
de två största.
Gunder är en märklig man som räknas som nummer
ett i födelselänet Jämtland, i mellanlandningsdistrik-
tet Gästriklands samt också i ändstationen Skåne.
Gunder fick aldrig OS-tävla, men Olle Ahlbergs staty
av honom (visserligen bara benämnd löparen — Gun-
der var ju diskad... ) var med vid skulpturtävlingen
vid OS i London. Statyn finns numera utanför anrika
Strömvallen. Vid London-OS tog däremot klubb-
kompisen Henry Eriksson (född i Krylbo) ett ”riktigt”
OS-guld på 1500 meter. Henry var redan på Gunders
tid ofta pigg farthållare i loppen.

Ens

Från Gästrikland 2007
Gästriklands Idrottsförbund 100 år

Duon finns givetvis bland bokens många stjärnprofi-
ler. Hockeyn producerade stjärnor långt före Brynäs
epoken. Tord Lundström var en av dem. Största hock-
eyprofilen var kanske ändå tränaren Tommy Sandlin
som ledde både Brynäs (sex gånger i SM) och Tre
Kronor till segerpallen. Isracingföraren Posa Sirenius
måste också nämnas som en av destora profilerna.
Som redaktör för motsvarande bok i Jämtland-Härje-
dalen finner jag att vi har många gemensamma infalls-
vinklar. En av dem är också statistiken över olympier
där Gästrikland redovisar 52 på sommar- och 28 vin-
terolympier. Jämtland har ett tjugotal fler med enorm
övervikt för vinterolympier.

Thord Eric Nilsson
Den högintressanta boken med 384 sidor i kapat A4-
format kostar 250 kronor och säljs genom Gästrik-
lands kulturhistoriska förening (e-post: goran.seve-
rinQQtelia.com)

ma Rudolph, Hjallis Andersen och Oddvar Brå. Totalt
ofattar preesentationerna inte mindre än 17 sporter.”
Vidar berättar i förordet att han själv genom åren sam-
lat källmaterialet. Många av favoriterna har han dess-
utom mött, som jätten Juha Mieto,som hanstårtill-
sammans med på omslagsbilden (från Kinas Vasalopp
2004). Mieto är en av Vidars många skididoler.
Själv har ångermanlänningen (Anundsjö) levt större
delen av sitt liv i Järna (Södermanland). Det är kanske
därför han skriver så gärna...
Vidar ären flitig skidmotionär och siktar där naturligt-
vis på alla Vasaloppsmotionärers drömgräns, 50 lopp.

Thord Eric Nilsson

Boken är på 262 sidor och utgiven av författaren
(adress i matrikeln) Pris c:a 350 kr



Medlemskväll i fotbollens tecken

; ä > 2 å
SOF:s höstmöte hölls i för ändamålet perfekta loka-
ler hos Stockholms Idrottsförbund i Solna,
belägna 800 meter från Råsunda Fotbollstadion.
Ett dussintal medlemmar trivdes utomordentligt väl
och fick ta del av det som Tommy Wahlsten och
Börje Larsson hade dukat upp för kvällen.
Det var en film som gick på svenska biografer i bör-

jan på 50-talet som vi tittade på samtidigt
som vi åt kyckling- och laxtallrikar med efterföljan-
de kaffe.
I filmen såg vi först hur Carl-Adam Nycop och Gert

Engström på Expressens redaktion förberedde en
expedition till Italien för att sedan resa dit och där
följa sju svenska OS-guldmedaljörer som nu blivit
fotbollsproffs.
En trivsam faktagenomgång av det svenska OS-laget
gjordes därefter av Tommy och en gemensam prat-
stund följde.
Som kuriosa kan nämnas att vi på filmen såg i det
nordahlska hemmeti Milano hurdenlille parveln till

son försökte sig på att spela piano - en halvtimme
senare så mötte vi Thomas på läktaren på Råsunda!
Han meddelade oss då att pianospelandet inte hade
blivit någon framgångssaga i hans liv.
Framgång blev det emellertid för Sverige i lands-
kampen som bekant, vi slog Lettland med 2-1 i den
avslutande EM-kvalmatchen. Det blev avslutningen
på ett lyckat medlemsmöte!

Olympiske bronsmannen 1952 Carl-Eric Asplund
flankeras av Rune Kjellström och Åke Mosell

För några månader sedan avled
skidlöparen Hallgeir Brenden.
När Brenden vann 18 km-lop-

Hallgeir Brenden har avlidit
samt stafettsilver så sent som
1960. Han vann nio norska mäs-

pet vid OS i Oslo var det Norges
första längdskidguld sedan 1928.
han ingick dessutom i stafettsil-
verlaget. Brenden var bara 23 år
och fick en ganska lång karriär
med nytt individuellt guld 1956

terspap och tre segrare i Holmen-
kollen.Brenden kom från Trysil i

gränstrakterna mot Värmland och
var utöver skideess en bra hinder-
löpare med världstiden 8.54,6
Brenden, som var jämnårig med
Sixten Jernberg, blev 78 år. Hallgeir B

;

<BR
renden, Trysil
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RY:s årsmöte:

Målet vid OS i Beijing är 20 medaljer
Vid Föreningen Riksidrottens Vänners (RV) årsmöte

det nittioförsta (91), ”hemma på” Riksidrottsförbun-
dets utvecklingscentrum, Bosön var Stefan Lindeberg,
ordförande i Sveriges Olympiska kommitté, kvällens
gäst och huvudtalare. Dessförinnan hade ett antal sti-
pendier delats ut, bl.a. ett ledarstipendium till pappa
Johnny Holm.
Huvudtemat för Stefans Beijinganförande (varför sä-

ger vi inte längre Peking ?) var: ”Väck drömmen”.
SOKS roll är att medverka till att så många som möj-
ligt ska få tillfälle att uppfylla drömmen om ett OS-
deltagande och helst då också ta medalj. Specialför-
bund, klubbledare och personliga tränare, typ pappa
Holm, är de viktigaste i de förberedelserna.
Vid förra vinterns Turin-OS var målet satt till 11 med-
aljer. Det blev 14. Varför just målet 11 medaljer? Jo
därför att Sverige aldrig tidigare tagit fler än 10 med-
aljer vid ett OS. Norge t.ex. har aldrig tagit färre än 10
medaljer!
Målet 20 medaljer
Nu inför Beijing är det något optimistiska målet, det
erkände Stefan, satt till 20 medaljer. Varje medalj kos-
tar oss svenskar ca sju miljoner. Ett lågbudgetalter-
nativ givetvis när vi får höra att en norsk OS-medalj
kostar 9,5-10 miljoner, en USA-medalj 36 miljoner
och att en dansk medalj hela 80 miljoner kronor. Kon-
kurrensen inom sommaridrotterna är om möjligt än
hårdare än inom vinteridrotterna.
Vårt dilemma är att samtidigt som våra svenska flick-
or och pojkar gör världsresultat såväl vinter som som-
mar och att statens bidrag till idrotten aldrig varit så
stort somnu, så får vi allt svårare att lämna ekonomisk
stöttning till så många som vi skulle vilja.
Problemet är att specialförbundens självfinansiering
blir allt mindre, vilket i sin tur resulterar i att SOK
måste ta en allt större del i den helt nödvändiga in-
dividuella finansieringen av OS-förberedelserna. Att
lösa det problemet med att minska på respektive OS-
kandidats bidrag är ingen lösning.I stället så blir det
allt färre som kan få SOKs stöd, tyvärr. Vi inom SOK
arbetar dessutom med målet; ” Alla idrotter samma
värde” och ”Alla talanger samma chans”.

OS är idrottens skyltfönster
OS är idrottens skyltfönster. Över tre miljoner svensk-
ar följer ett OS i TV. Vi siktar nu inför Peking på 120-
160 aktiva, beroende på om damfotboll och handboll
kommer med eller inte. Hårdare kvalificeringsregler
än någonsinför att få vara med. Inte ens en världsmäs-
tare är direktkvalificerad. OS i Kina är ett jätteeve-
nemang med 31 olika arenor med friidrottsstadium,
fågelboet, som centrumanläggning och även om Bei-

Jing blir tävlingsplats för de flesta så är avståndentill

Stefan Lindeberg, ordförande i SOK, var talare vid
Riksidrottens Vänners årsmöte och kommer även
till SOF:s årsmöte 27 mars.
segling och kanot mycket stora, ja i en del fall mer än
50 mil. Stefan, som nyligenvarit där, tror att kineserna
rent byggnadstekniskt nog blir klara i god tid men att
dom har svårare med pappersarbetet, tävlingsmanua-
ler och dylikt.
Slutligen, det talas om att våra OS-deltagare av po-
litiska, av miljösjäl, av allt tal om barnarbetare med
mera, borde bojkotta OS i Kina.
Vi tycker att ett sådant krav på de aktiva är ett rejält
övertramp. Vår roll bör i stället för bojkott vara att
idrotten ska öppna dörrar, bygga mänskliga broar.

Carl-Erik Asplund
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Äldsta nu levande svenska olympier
Signe Johansson (gift Engdahl) i Bromma är
född 27 maj 1905 och har fyllt 102 år. Hon täv-
lade för Stockholms KK och var med 1924 i Paris
där hon kom 5:a i svikthopp där det var 17 star-
tande . Före sig hade hon tre amerikanskor samt
klubbkamraten Eva Olliwier (040113-550807)

Maud Sundberg (gift Nörklit) i Djursholm är
född 22 december 1911 och har fyllt 95 år när
detta skrives i början av december. Hon tävlade
för IFK Enskede och var med i Amsterdam 1928
där hon sprang 100 m på 13,2 i försöken och gick
till semifinal där honej blev bland de tre som gick
till final. Hon var också med i svenska stafettlaget
på 4x100 m som blev utslagna i försöksheat.

Ingeborg Sjöqvist (gift Ingers). ”Kickan” är
född den 19 april 1912 och har fyllt 95 år. Hon
bor i Rydebäck söder om Helsingborg. Hon täv-
lade i höga hopp för Kalmar SS och var med i Los
Angeles 1932 då hon blev 4:a efter tre amerikan-
skor samt i Berlin 1936 då placeringen blev 9:a
bland 22 startande.

Walther Fröstell är född 15 februari 1913 och är
94 år — se presentation under jubilarer på nästa
sida.

Kurt Johansson i Strängnäs är född den 25 fe-
bruari 1914 och harfyllt 93 år.
Deltog i tre OS i sportskytte, 1948 i London då
han fick sin bästa placering — 4:a i frigevär hel-
match. 1960 i Rom kom han på 19:e i d:o men
blev 15:e i korthåll liggande. 1968 i Mexico City
var resp. placeringar 17:e, 26:a samt 20:e i kort-
håll helmatch. Han tävlade för Södermalms och
Liljeholmens SF. Fick bragdmedaljen 1966 för
”VM-seger och världsrekord i Wiesbaden”.

Wille Grut i Östersund är född den 17 september
1914 och har fyllt 93 år. Han var med i modern
femkamp i London 1948 där han tog guld efter
delsegrar i ridning, fäktning och simning. Insat-
serna i skjutning (5:a) och terränglöpning (8:a)
gav en överlägsen seger på platssiffra 16. Wille
tävlade för A1 IF, Stockholm och fick bragdgul-
det för sitt OS-guld samma år.

Wille Grut
äldst av
alla våra
olympiska
guldmedal-
jörer är 93
år

Walter Nyström i Årsunda är född den 30 de-
cember 1915 och har fyllt 91 år. Han tävlade i

löpning 10.000 m i Helsingfors 1952 där han kom
6:a på 29.54,8
Valter tävlade för Sandvikens GK och fick bragd-
guldet samma år — dock inte för OS-insatsen utan
”för sitt rekordlopp på 10.000 m”. Han sprang den
13 sept. på världens näst bästa tid , 29.23,8, i ett
lopp i Dässeldorf i landskampen mot Tyskland.

Claes Egnell i Falun är född den 29 januari 1916
och har fyllt 91 år. Han var femkampare men
p.g.a. skada tävlade han i London 1948 i silhu-
ettpistol där han kom 24:a. 1952 i Helsingfors
var han med i modern femkamp där han slutade
11:a. I lag blev det silver tillsammans med lag-
kamraterna Lars Hall (1.a individuellt) och Tor-
sten Lindqvist (9:a). Tävlade för I3 IF, Örebro
och fick bragdguldet redan 1945 för ”två SM i

femkamp, vunna efter hård kamp för att kommaikapp efter skada”

Sammanställt av Tommy Wabhlsten efter födel-
seuppgifter från Carl-Johan Johansson. Citerade
motiveringar för bragdgulden är hämtade från
Sune Sylvéns bok Bragdguldet från år 1995.
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Jubilarer underförsta kvartalet 2008
12 januari: Sune Wehlin i Tullinge fyller 85. Var
med i Modern femkamp 1948 i London där han kom
på 17:e plats av 45 deltagare. Han vann avslutande
momentet terränglöpning och i de övriga blev place-
ringen: ridning-31:a, fäktning- 34:a , skjutning- 22.a,
och simning-14:e. Tävlade för A 1 IF, Stockholm.

13 januari: Bengt ”Julle” Gustavsson i Norrköping
fyller 80. Spelade samtliga fyra matcher
(Norge 4-1, Österrike 3-1, Ungern 0-6, Tyskland 2-
0) som centerhalv i laget som tog OS-bronsi fotboll
1952 i Helsingfors (första matchen spelades i Tam-
merfors). ”Julle” representerade då IFK Norrköping.

17 januari: Dan Waern i Bollebygd fyller 75. Han
tävlade för Örgryte IS och deltog i Melbourne 1956
där han kom 5:a (fyra till final) i försöksheat på 1500
m (3.48,8). 1960 i Rom kom Dan 4:a i finalen på
1500 m på 3.40,0. I försöksheat vann Dan sitt heat
på 3.43,9. Fick bragdguldet 1957 för fyra drömmilar,
fem svenska rekord och sex landskampssegrar.

17 januari: Toini Gustafsson (nu gift Rönnlund) i

Umeå fyller 70. Var med i Innsbruck 1964 där det
blev silver i skidstafetten 3x5km. Individuellt kom
Toini 6:a på 5 km och 8:a på 10 km. 1968 i Grenoble
blev det individuella guld på båda dessa distanser
och ett nytt silveri stafetten. Tävlade 1964 för IK Li-
kenäs och 1968 för Skellefteå SK. Fick bragdguldet
1968.

1 februari: Stig Mårtensson i Bandhagen fyller 85.
Sture tävlade för Fredrikshofs IF när han 1952 med-
verkade i cykel i Helsingfors. Han kom på 18:e plats
i landsvägsloppet (190,4 km) och 4:a i lagtävlingen
tillsammans med Yngve Lundh (16:e) och Allan
Carlsson (21:a).

1 februari: Bengt-Åke Bengtsson i Härryda fyller
70. Han representerade Göteborgs RK när han var
medi rodd, åtta med styrman, i Rom 1960. 4:a i för-
söksheat och 3:a i uppsamlings-heat räckte inte till
finalplats för en roddsatsning som hade arbetsnamnet
Tre Kronor.

4 februari: Roland Spångberg i Stockholm fyller
85. ”Spångis” var med i vattenpolo i London 1948
där Sverige kom 5:a samt i Helsingfors 1952 där pla-
ceringen blev 9:a. Tillhörde SoIK Hellas. 1948 spe-
lade Sverige tio matcher, vann sex och förlorade bara
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mot Holland. 1952 spelade laget fyra matcher, två
vinster (USA och Argentina) och två förluster.

4 februari: Gunnar Östberg i Kramfors fyller 85.
Gunnar var med i OS 1952 i Oslo där han kom 9:a i

skidornas 18 km där 80 startade och 75 fullföljde. Av
sex startande svenskar hade han ”Mora-Nisse” (5:
a) och Nisse Täpp (7:a) framför sig. Tävlade för IF
Sandvikarna, Dynäs.

5 februari: Toivo Öhman i Tyresö fyller 75. Toi-
vo medverkade i simhopp, höga hopp, i Helsingfors
1952 där han kom på 16:e plats. I Rom 1960 kom
han 12:a i samma gren. Ihågkommen av många som
känslosam TV-kommentator 1972 då Ulrika Knape
tog guld i höga hopp i Mänchen.

5 februari: Alf Petersson i Västerås fyller 75. ”Affe”
var med i Rom 1960 där han vann i försöken på 400
m (48,3). Avstod kvartsfinal men var medistafett-
laget på 4x400 m som gick till semifinal efter 3.10,7
i försöken. Där dock otur för Alf som hindrades av
tredje mannen 1 Antillerna vid sista växeln. Sverige
kom 6:a på 3.10,9. Tävlade för IFK Hälsingborg.

15 februari: Walther Fröstell i Solna fyller 95.
Walther tävlade för Ing 1 IF, Sthlm och var med i

sportskytte 1948 i London (17:e frigevär helmatch)
och i Helsingfors 1952 (8:a i d:o, 9:a i Korthåll lig-
gande och 14:e i Korthåll helmatch) samt i Rom 1960
då placeringen blev 26:a i Korthåll helmatch.

16 februari: Lars Svantesson i Borås fyller 75. Lars
simmade för IF Elfsborg och var med i Helsingfors
1952 där han blev utslagen i försöken på 100 m fritt,
5:a på 1.01,4 - 37:e bästa tid av 61 startande. I lag-
kappen 4x200 m simmade hanförsta sträckan i fina-
len där Sverige kom 4:a på 8.46,8 - en knapp sekund
efter trean Frankrike.

20 februari: Per Fresk i Vollsjö fyller 75. Per tävla-
de i banhoppning på hästen Kaskad i Rom 1960 men
blev eliminerad efter en vägran på den svåra banan.
I lagtävlingen
(tremannalag) var Sverige ett av tolv länder som inte

kunde fullfölja p.g.a. för få ryttare i mål.
Klubbtillhörigheten var K1 IF i Stockholm.

1 mars: Tommie Lindström i Växjö fyller 70. Tom-
mie simmade för Stockholms-Polisens IF och var



med i Rom 1960 där han kom 3:a i sitt försöksheat
på 200 m bröstsim på tiden 2.42,8 - en tid som var
0,4 sekunder för långsam för att nå semifinal. Av 42
startande hade Tommie den 18:e bästa tiden.

2 mars: Roland Ströhm i Kramfors fyller 80. Han
tävlade i cykel 1956 i Melbourne där han kom 20:
e individuellt i landsvägsloppet över 187,7 km med
45 startande. Han var halvannan minut efter klungan
där tvåan och trean ingick.I lagtävlingen, där de tre
bästa räknades, kom Sverige 5:a och förutom Ro-
land ingick Lasse Nordvall(10:a) och Karl-Ivar An-
dersson (17:e).

12 mars: Nell Sjöström (Ersson) i Gävle fyller
75. Nell tävlade för Sandvikens Kvinnliga IK och
var med i Helsingfors 1952 där hon kom 3:a i för-
söksheat på 100 m på tiden 12,4 (de två första till
mellanheat). I stafettlaget 4x100 m sprang hon sista
sträckan när laget kom 4:a i försöksheat på 47,8 ef-
ter blivande segraren USA (46,5), England (46,6)
och Italien (47,4).

16 mars: Torsten Samuelsson i Malung fyller 70.
Torsten tävlade för Sälens IF och var med i Inns-
bruck 1964 där han kom 9:a på skidornas 30 km där
69 åkare kom till start. Torsten var slagen av segra-
ren Mäntyranta med drygt två minuter, av Janne Ste-
fansson (4:a) med 33 sek., av Sixten Jernberg (5.a)
med 28 sek. och av Assar Rönnlund (7:a) med 24
sekunder.

21 mars: Kurt Wigartz boende i Spanien fyller 75.
Kurt, som tävlade för Arbetarnas GF i Örebro, var
med i tre OS i gymnastik. 1952 i Helsingfors var han
bäst i fristående där han kom 51:a bland drygt 180
startande (121:a i 12-kamp) och 17:e i lag. 1956 i

Melbourne var Kurt 14:e i fristående (48:a i 12-kam-
pen). 1960 i Rom kom hanbäst i bygelhäst där han
blev 36:a (73:a i 12-kampen av 130 startande) och i

lagtävlingen blev det en 14:e plats.

24 mars: Ivar Aronsson i Romelanda fyller 80. Ivar
var med i Melbourne 1956 och tog silver i rodd, fyra
med styrman. Han var också med i åttan som kom
4:a. Ivar tävlade detta år för RK Three Towns som
bildats enbart för OS-satsningen. Efter OS tävlade
han åter för sin moderklubb Kungälvs RK.

60 år fyller:

Lars Karlsson (7/1), Eva-Charlotte Malmström
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(18/1), Ann-Christine Hagberg (20/1), Inge Ham-
marström (20/1), Hasse Börjes (25/1), Sven-Åke
Lundbäck (26/1), Elisabeth Ljunggren (Morris-
Elenbring) (26/2), Ulf Nilsson (28/2), Kjell Isaksson
(28/2), Bo Berglund (26/3), Hans Ljungberg (26/3,
Thomas Gustafsson (Morghult) (29/3).

50 år fyller:

Jan Eriksson (14/1), Bo Ericsson (23/1), Håkan
Larsson (23/1), Bobbie Lohse (3/2), Kenneth Holm
(Eriksson) (5/2), Anette Tånnander (Bank) (13/2),
Michel Grant (14/2), Jan Enjebo (14/2), Anders
Larsson (14/2), Marie Carlsson (15/2), Fredrik
Wickman (22/2), Jonas Rosén (13/3), Mats Erixon
(19/3), Bengt Simonsen (23/3), Bengt-Åke Gustavs-
son (23/3).

Uppgifterna sammanställda av Tommy Wahlsten
med hjälp av födelseuppgifter från SOF-medlem-
men Carl-Johan Johansson i Harlösa.

Bo Karenus
och Evert Lindgren

| har avlidit |

Skridskoåkaren Bo Karenus var född den 10 |

mars 1937 i Uppsala där han också avled, den |

25 oktober 2007, i en ålder av 70 år. Han tävlade |

för IF Thor, Uppsala och var med i Squaw Val-
ley 1960 där han kom 28:a av 48 startande på |

1500 meter på tiden 2.21,1. Roland Aas, Norge, |

och Evgenij Grisjin, Sovjet, delade på guldet då |

båda hade samma tid 2.10,4. Gunnar Sjölin var |

| bäste svensk på delad 15:e plats (2.16,5) medan
| Olle Dahlberg kom på delad 18:e (2.18,3).

|

Gymnasten Evert Lindgren var född den 26
februari 1938 i Göteborg och avled den 20 juni
2007 i Solna i en ålder av 69 år. Han tävlade för
KFUM:s GA i Stockholm och deltog i Mexico
City 1968 som reserv för skadade klubbkamra- |

ten Erik ”Lillen” Rosengren och kom samman-
lagd 76:a av 117 startande i 12-kampen. Evert
var bäst i delmomentet ”hopp över häst” där han
kom 37:a. Deltog i samma tävling gjorde också
klubbkamraterna Finn Johannesson (samman-
lagd 72:a) och Christer Jönsson (47:a).

|

Tommy Wabhlsten



Det var så det började:

Östersund försökte få OS redan 1976
I slutet av 60-talet föddes idén om OS i Öster-
sund. Kampanjen leddes av idrottsförbundets
ordförande Lars Bratt, drätseldirektören Harry
Rydqvist samt Nils H Lundgren, ordförande i

fullmäktige och i landstinget. I Åre var natur-
ligtvis Bibbo Nordenskiöld den starke mannen.
Härär ett utdrag ur Lars Bratts minnen från det
olympiska äventyret.

CAPITALE SUEDOISE DES SPORTS D'HivER

5 WINTER BPORT CENTARPESSed

Östersund som svenskt vintersportcentrum var en
vision redan för 40 år sedan. Nu finns ett vinter-
sportcentrum i annanform just i Östersund, under-
stött bland annat av Sveriges Olympiska kommitté.

Planerna för ett vinter-OS i Östersund och Åre 1976
presenterades i propagandaskrifter med undersköna
bilder och byggnadsplaner. Olympiabyn skulle bestå
av små sammankopplingsbara huskroppar, som efter
spelen redan var uppköpta för att med helikopter fly-
gas ut och säljas som sportstugor.

Sigge Bergman med fru hjälpte oss att få stil på
skrifterna. Två vandringsutställningar transporte-
rades gratis av SAS och Trans World Airlines gra-
tis till de största flygplatserna i världen. Dessutom
gjorde vi en rörande och vacker propagandafilm om
Östersund och Åre. Tillsammans med Wolf Lyberg,
generalsekretetrare i Sveriges Olympiska Kommitté
skulle vi marknadsföra kampanjen vid vinter-OS i

Grenoble och sommar-OS i Mexico City 1968.
Älskvärd IOC-president

Laddade med propagandaskrifter flög vi den 31 ja-
nuari 1968 från Arlanda till Geneve och därifrån med
tåg till Grenoble dit vi kom mitt i natten.
Vi hade kontakter med de svenska IOC-ledamöterna
och fick träffa presidenten för IOC, Avery Brundage,
som var både positiv och älskvärd. Han sade direkt
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att Sverige borde stå i tur
för vinterspelen 1976.
Det blev många luncher och middagar och genom
mina tidigare kontakter fick vi en del fina inbjud-
ningar. Språket beredde vissa bekymmer. Lundgren,
som höll i reskassan, och Rydqvist talade enbart eng-
elska. Wolf Lyberg var som OS-truppens överledare
upptagen med den svenska truppen.
Genom mina gamla kontakter med japanerna med
Prins Takeda och pärhandlaren Sakada från OS i To-
kyo 1964 blev vi inbjudna till lunch på flotta Alp Ho-
tel. Frankrikes president Charles de Gaulle var när-
varande. Endast Takeda höll ett kort tal. Men Nils H,
som varen pratkvarn, kunde inte hålla sig, klingade
i glaset, för att hålla tal - på svenska! Vi drog direkt
ner honom och hindrade en olycka. Svenske IOC-
ledamoten Gunnar Ericsson frågade:
— Vadär det där för tokfan?”
— Hanärvår frisör, svarade jag.

Vi fick kontakt med massor av IOC-ledamöter, som
vi diskret inbjöd att komma till Östersund. Prins Ber-
til och våra IOC-ledamöter ställde helhjärtat upp för

Östersunds första OS-planer var ganska lika pla-
nerna för 1994-2002, med en skillnad, bob och ro-
del var tänkt i Hammarstrand, 95 km öster om Öst-
ersund. Hammarstrand som hade naturrodelbanor
fanns med redan i Göteborgs och Faluns OS-pla-
ner. Frösön och sedan Åre blev bob- och rodelal-
ternativen i de senare mera kompakta planerna.



Mexikansk promenad för en sextett som jobbadeför ett svenskt vinter-OS redan 1976, längst fram Wolf
Lyberg och Bibbo Nordenskiöld (Åre) och bakom dem Östersunds drätseldirektör Harry Rydqvist, IOC-
ledamoten Gustaf Dyrssén, artikelförfattaren Lars Bratt, Östersund samt Östersundspolitikern tillika
idrottsledaren Nils H Lundgren, för övrigt truppgymnast vid OS i Berlin 1936.

oss. Vid en lunch för Prins Bertil träffade vi glada
och trevliga, blivande prinsessan Lilian. Gunnar Er-
icsson hade ett lyckat party.
En viktig person var presidenten för Internationella
Skidförbundet (FIS), Marc Hodler, även vicepresi-
dent i IOC. Genom Sven Thofelt fick jag träffa ho-
nom många gånger. Han var mycket positivt inställd
till Östersund. Sigge Bergman, gemensam vän,
hjälpte också till. Sigge var som generalsekreterare i

FIS den som styrde FIS och därmed också Hodler.

Japanskt party
Prins Takeda inbjöd oss till ett andra japanskt party
på Alp Hotel. Sakata förde omkring mig till dem som
var viktigast för OS i Östersund. Sakatas vänskap
och insatser för att stödja oss i marknadsföringen av
Östersund kan knappast överskattas.
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President de Gaulles magnifika uppträdande och ex-
pressiva tal vid invigningen var imponerande.
Skidgrenarna avgjordes på olika platser långt från
Grenoble med hopplös trafik på urusla vägar. I längd-
skidornas Autrans tog Gösta Olander hand om oss
och förde in oss bland ”höjdarna”. Tremilen vanns
av italienaren Franco Nones, som tränat i Vålådalen.
Efter segern störtade han fram till Gösta Olander och

gav honomen svettdrypande puss.
Den skicklige tecknaren Karl Iwar i Östersunds-Pos-
ten följde upp oss med härliga teckningar som bland
annat utlovade gratis hårklippning 1976. Nils H var
ju frisör. Nils H hade förresten fenomenalt minne,
var duktig historieberättare och kunde mängder av
dikter. Men han blev också litet tråkad som när han
en kväll gick hem i dubbla galoscher. Ett par av dem
var mina somjag trodde någon annan stulit.



sommaren 1968 blev intensiv. Jag offrade semestern
lör idrott när vi gav oss i väg på nästa OS-resa till
Mexico City. Kommittén utökades med Bibbo Nord-
enskiöld, Åre och direktör Gunnar Göransson, Rio de
Janeiro.

:

Oj, Oj blev tillförordnad borgmästare
Göransson var referent vid fotbolls-VM i Brasilein
1950, där det i en match gick så dåligt för Sverige,
alt han mest sade ”Oj!”. Pressen döpte honom till:
"Oj! Oj!”
Ian var representativ och talade flytande spanska. Vi
utnämnde honom till ”Le Maire d”Östersund” (borg-
mästare). Bibbo var gammal vän och internationell
skidledare. Nils H höll i reskassan — hårt! Nu kände
vi varandra, samlades i Stockholm 29 september och
landade efter en lång och tröttande resa på Mexico
Citys stora flygplats 2 500 meter över havet. Höjden
kunde vara påfrestande för dem som hade svagt hjär-
ta. Vi var hänvisade till flotta Hotel Del Prado, som
blev bas för vårt arbete att marknadsföra Östersund
och Åre.
”De olympiska gudarna” bodde med fruar (eller mot-
svarande) på Hotel Camino Reale — ”Guldhotellet”

specialbyggt för dem och det flottaste hotell jag
skådat.
Presidenten Avery Brundage lovade att besöka oss

tillsammans med Marc Hodler under våren 1969.
Brundage var märklig, selfmade och enormt rik i

byggbranschen med en av världens finaste privata
konstsamlingar, som han donerade till ett museum
i San Fransisco. Han var emot professionell idrott,
yttrade sig snabbt, slagfärdigt och drastiskt med en
enorm humor. När han besökte oss 1970 visade han
sig vara en underbar historieberättare i klass med
Sven Thofelt, vilket säger mycket. Brundage var den
siste, store idealisten.
På gamla dar gifte han sig med preussiska prinsessan
Marianne Reuss, slog sig ner i Garmisch-Partenkir-
chen, där han dog 1975. Även Lord Killanin medsin
cevinnerliga pipa lovade att stödja oss.
Vår ambassadör Tord Göransson hjälpte oss att ordna
ett jättestort och flott party för hela IOC med fruar
på ambassaden. Vi bjöd på sandwichs med rökt ren-
klämma med snapsar samt hjortronglass med port
och sherry. Det var enormt lyckat! De flesta anade
inte hur stark den svenska snapsen är så stämningen
steg upp i taket. Till och med den mot Östersund och
Åre tidigare negative Lennart Hyland var nöjd. I sitt
yttrande över OS 1976 hade han underkänt journalis-
ternas hotellrum i Åre, därför att de saknade bidé!

Några episoder från Mexico bör nog räddas för efter-
kommande. Tord Göransson bjöd Sveriges delegater
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på trevlig lunch. Han rekommenderade som entre
avocado med tabascosås, som ingen av oss tidigare
ätit. En lyckad start! Men ”folkets son” — ville ha det
”vanligt folk äter”, tomater och sallad.
— Jag avråder, sa Göransson. Det växer under naveln
och är farligt att äta här. Hygienen är inte bra.”
— Det ska jag ha ändå, sa Nils H.
Modigt — men ledde till katastrof för Nils H. I två
veckor bands hantill sjuksängen. I flera dagar visste
han inte i vilken ända han var sämst. Till slut måste
man ge honom syrgas innan han kvicknade till.

Traditionell förväxling
Vi ordnade även ett party för alla pressportchefer,
som kostade tre dollar per person. Det kom ca 200.
Vi delade ut propaganda. Motslutet, när stämningen
var god, reste sig den äldste amerikanske journalis-
ten:
— I want to thank you and to congratulate you Swiss
for the wonderful jobb you have done- - etc!”
Jag avbröt med stora bokstäver och upplyste om
”Sweden”, vilket medförde stort jubel. De kanske
kom ihåg Sweden tills de kom hem till hotellen...
I Acapulco, där seglingarna ägde rum, hade vi bokat
in på Acapulco Hilton, som var fabulöst — även pri-
set. I den runda, härliga poolen åt vi lunch på flytande
brickor, som sakta drev runt den lilla restauranghol-
men.
En kanal ledde ut mot Stilla Oceanen med jättesto-
ra dyningar rullande in mot stranden. När dyningen
drogs tillbaka blev det ett starkt undersug i kanal-
mynningen. Man måste dyka genom dyningen när
den rullade in för att komma ut på lugnt vatten. Det
gjorde Bibbo och jag. Nils H skulle göra likadant
men missade, så vi såg ett av hans ben åka ut med
suget och komma in med nästa dyning. Vi högg tag i

det och fick Nils H på rätt köl.

Djuphavsfiske sedan röstfiske
Jag och Bibbo hann med djuphavsfiske efter sailfish
eller liknande jättar. Men nästa morgon var det cy-
klonvarning. Bibbo, Wolf och jag beställde då en taxi
till Mexico City. Harry och Nils H ville stanna kvar.
Det blev en resa, som Wolf i sin dråpliga reseskild-
ring i Svensk Idrott gjorde till årets bilresa.
På tjutande hjul körde Arturo sin stora 400-hästars
Chrysler och oss över bergen utmed avgrunder mel-
lan getter, ungar och annat folk. Wolf bredvid mig
var så skakad att han sparkade ihop sin fotmatta till
en liten boll. Bibbo bredvid Arturo bad honom ta det
litet lugnare varvid Arturo bara tryckte hårdare på ga-
sen. Det påminde mig om mina ”Kamikazedrivers” i
Tokyo.
Halvvägs måste Arturo tanka. Han tyckte vi behövde
en whisky. På den skitiga gårdsplanen bland grisar,



getter, höns och en åsna satt en liten flicka med ett
isblock, en hammare och en plåtburk. Hon klipptetill
blocket. Isen flög ut på gården. Hon tog upp isbitarna
ur skiten, lade dem i burken, som hon tog in i baren.
Whisky on the rocks! Gissa om vi vågade dricka?
Det hade varit livsfarligt.

I vår fortsatta marknadsföring fick vi god hjälp av
”Director Gerente” Einar Hagsäter, som var chef för
framlidne Axel Wenner-Grens företag i Mexico. Han
hade även en sommarvilla i Guernavaca, ungefär
halvvägs till Acapulco på ca 1 000 meters nivå. Där
hade Cortez sitt högkvarter när han erövrade Mexi-
ko.
En kväll efter återkomsten till El Prado hörde vi

skottlossning, som fick en dramatisk förklaring.
Mexikanska regeringen och studenterna hade bråkat
länge om OS men slutit fred. Studenterna lovade att
inte demonstrera under spelen. Menett antal utländ-
ska professionella bråkmakare dök upp. Många poli-
ser kom dit. Polischefen klev upp på taket av en bil
med en högtalare och uppmanade folket att gå hem.

Några skott från taket av ett höghus dödade polische-
fen. Polisen stormade och grep ett antal bråkmakare.
Nästan alla var skäggiga utlänningar.
Torsten Tegner, ”TT”, med hustru Stina bodde också
på Del Prado. De anslöt sig till oss, vilket jag an-
såg var en stor ära. ”TT” var ett stort original och en
märklig skribent som startade och levde på ”Idrotts-
bladet”, där han framförde sina ofta skarpa sanning-
ar.
TT ochjag möttes vid längdhoppet just när Bob Be-
amon satte nytt världsrekord med otroliga 8,90.
Vi besökte en rad sevärdheter. Efter fyra veckor reste
vi till New York, där jag informerade vårt general-
konsulat och några påtänkta sponsorer om våra pla-
ner med positivt gensvar. Bibbo, Harry Rydqvist och
Nils H reste till vår värsta konkurrent, Denver i Colo-
rado — ”för att kolla läget”. Där var det Rydqvist, som
på den höga höjden tvingades ta syrgas.
Vid hemkomsten mötte TV. Vi hade sammantaget fått
en bra grund för vår ansökan om Vinter-OS 1976.

Allt återgick till det vanliga. Men vi hade en rad sto-
ra arrangemang, SM på skidor 1969, Internationella
Järnvägsförbundets VM i vinteridrott i Östersund
och Åre och så VM i skidskytte 1970.
Kort därefter kom Avery Brundage till Östersund
eskorterad av Gustaf Dyrssen och Sven Thofelt. Jag
körde omkring herrarna i min tjänstebil samt visade
anläggningar, platser och planer. När allt var klart

sade Brundage.
Världens största parkeringsplats

— Dethärser bra ut, men du har glömttala om var ni
ska göra av alla bilar och bussar?”
Vi skulle över från Frösön, så jag körde ner på Stor-

sjöisen. Jag stannade och sade:
— Här är världens största parkeringsplats. Isen är ca
en meter tjock och bär allt som önskas.
Brundage var nöjd och skrattade. Östersund ställde
upp och bjöd. Nästa dag flög vi till Åre, som gjorde
braifrån sig. Allting gick bra. Riksdagen hade uttalat
sitt stöd.
I maj 1971, kort före ansökningarna skulle vara inne,
träffades berörda vinteridrotter och IOC i Madrid.
Sex nationer konkurrerade om spelen. Vi hade vår
utställning, den slagkraftiga, vackra filmen och ett tal
och skulle framträda. Men samma kväll kommerett
telegram från regeringen med beskedet, att vårt land
inte ställde upp med garantier för spelen. Palme satte
”P” för vår ansökan.
Det var bara att gå till Brundage och anmäla att vi
inte ställde upp. Han tyckte att vi kunde göra vårt
framträdande ändå. Vi ansåg att det inte gick, men
visade vår film.
Sedan gjordes en preliminär, betydelselös omröstning
mellan delegaterna där Kanada vann med 25 röster.
Vi, som inte var med, fick ca 20 röster.
Det var något inom ”partiet”, som hade gått snett.
Lange lär ha påverkat Palme att sätta stopp. Marc
Hodler sadetill mig, att han inte begrep hur vår re-
gering kunde handla som de gjorde. Hans uppfattning
var att om vi haft regeringens stöd, hade vi bergsäkert
fått spelen 1976.
Vårt arbete, alla resor, partyn, skrifter och de två ut-
ställningarna kostade Östersund ca 250 000 kr. En
struntsumma hade gjort Östersund känd över hela
världen. Vi som jobbat kostade inte ett öre.
Östersund utnämndes 1969 av ”Expressen” till ”Årets
stad” i Sverige. Harry Rydqvist och jag blev ”årets
män” i staden och fick var sin ”Jokkmoks-Jokke”
med medalj under ”Storsjöyran”. Roligt för oss.

Lars Bratt
Artikeln finns i den nyutkomna boken om Jämtland-
Härjedalens idrottshistoria, ”Från Haldo till Anna-
Carin”
Lars Bratt var 1965-1979 ordförande i Jämtland-Härje-
dalens Idrottsförbund. Dessutom under en lång period le-
damot av Riksidrottsstyrelsen samt styrelseledamot i Sve-

riges fäktförbund. Som aktiv hade han sin främsta meriter
i modern femkamp och modern vinterfemkamp.
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Fyrfaldige olympiern Rolf Edling, OS-guldvinnare i värja för lag i Moskva 1980 och deltagare även vid
OS 1968, 1972 och 1976-samt bragdmedaljör 1973 för VM-guld, fanns med som arrangör vid Idrotts-
symposiet i Malmö.

Symposiedebatt om idrottens hjältar
SOF har medverkat vid det 5:e Idrottshistoriska sym-
posiet som arrangerades av Malmö stad, Idrottsmu-
scet i Malmö och Sveriges Centralförening för Idrot-
tens främjande (SCIF).

Det samlande temat för symposiet var ”Idrottens hjäl-
tar” och bland de tolv föreläsande forskarna från Sve-

rige, Danmark, Norge och Finland återfanns SOF-
medlemmen Leif Yttergren, GIH, som pratade över
ämnet Folkhemmet och dess hjältar! Några reflektio-
ner kring folkhjältars försvinnande och mediastjär-
nors uppkomst.

John Hellström, också GIH, talade om Media och den
svenska idrottshjälten och i den efterföljande diskus-
sionen fick undertecknad SOF-representant argumen-
tera mot Johns påstående att Gert Fredriksson inte
kunde inrymmas bland de svenska idrottshjältarna.

Matti Goksöyr från Oslo pratade om Birger Ruud,
Sonja Henie och Laila Schou-Nilsson, som alla tre

vann OS-guld 1936 och Mona Pedersen, också från
Norge, föreläste över ämnet Sonja Henie

—
fra idrett

ull film där hon belyste den trefaldiga OS-guldvinna
rens behandling i norsk media under idrottskarriären
och senare underdenefterföljande filmkarriären

En av hennes filmer blev f.ö. totalförbjuden av tys-
karna i Norge under kriget för de ansåg den tyskfient-
lig. Uppgiften omatt filmtiteln. Everything Happens
at Night, i Norge översattes till Journalister på även-
tyr utlöste ett gott skratt bland åhörarna där det fanns
ett antal rutinerade ”murvlar” som Sune Sylvén, Cars
Stenfeldt och Roger Gottfridsson.

I den avslutande paneldebatten under ledning av Kris
tian Gerner medverkade Sune Sylvén, Roger Gott
fridsson, Anja Gatu och SOF-medlemmen Håkan
Sandblad som bl.a
Kallur utfört årets bragd då hon snuvade den + VM

framförde förslaget att Nusanna

fuskande Michelle Perry på Golden oeaupe-prispot
ten;

Bland debattörerna Atertlanos SOPanedlemmarna
Walter Rönnmark (som representerade SOCIH tillsam
mans med Ulf Lönnqvist Gunilla I yden, koll bdling
och Ake Jönsson), Jag Hindröth (stör khölms Upivet
sitet). Anders Hammer Odeon i lälmö) och
lörbjörn Andersson (Malmo h köl) samt unde
tecknad

ömma vy Wahlsten
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Adelin Ingemar
Aläng Bo
Andersson
Andersson Leif
Andersson Sören
Andersson Torbjörn
Annebrant Kaj
Asplund Carl-Erik

Kenneth

Back Hilding
Bengtsson Claes-Göran
Bengtsson Joachim
Berndtsson Bengt
Bjöns Ulf
Björk Roland
Björklund Lars-Gunnar
Blomqvist Leif
Bodin Kerstin
Bodin Lars-Olof
Borgström Anders
Borgström Kenth
Breiland Ted
Bäcklund Jan

Carnegren Christer
Claesson Gunnar
Davidsson AIf

Ekblom Bengt
Eklöf Sven
Ekman Anders
Ekstedt Bengt
Eriksson Carl-Erik
Eriksson Hans-Ove
Eriksson Karl Erik
Eriksson Kjell
Eriksson Lennart
Eriksson Peo
Eriksson Per-Olov

Erlandsson Carl-Eric

Falkenbäck Lotta
Finnpers Åke
Folin Björn
Frantz Alf
Fredriksson Kjell
Fröberg Lars-Gunnar
Fröberg Owe

Sandstensvägen I

Bjurtorpsvägen 37

Lindängsvägen 14

Skolvägen 3 A
N. Skeppspromenaden 7

435 41 Mölnlycke
642 34 Flen
141 31 Huddinge
610 40 Gusum
417 63 Göteborg

Södra Skolgatan 45 B 4 tr 214 22 Malmö
Högbovägen 15 A

Fölvägen 11

Torp Lilletorp
Drakenbergsgatan 55 IV
Skvadronsbacken 21

Fredagstomten 12
Årstavägen 129

Bondegatan 13
S:t Eriksgatan 106
Håkan Sjögrens väg 2 E
Kungsgatan 12
Grankottsvägen 8

Ringgatan 4 B
Hellerströmsgatan 27
Kallskärsgatan 6

Skogsbacken 19

Brittgården 48
Arsenalsgatan 6 A
Åsebyn Mossebäck 2

Karlfeldtsgatan 6
Grills Udde I B

Storgatan 9 A
Aspstigen 6
Box 44
S:t Annegatan 23 C

Stenhuggargränd 2

Gitarrvägen 28
Odenvägen 18 B

Färgaregatan 11

Högången 4

Nyckelkroken 14

Karlsarvet 7

Rönnvägen 7

Storängens Strandväg 20
Bergdala Uråsa
Karlagatan 3 C
Af Bjerkéns väg 9
Gammeltorpsvägen 5 B

811 32 Sandviken
177 39 Järfälla

Flen
Stockholm
Sundbyberg

426 53 Västra Frölunda
120 58 Årsta
543 30 Tibro
113 31 Stockholm
352 39 Växjö
640 32 Malmköping
741 42 Knivsta
653 49 Karlstad
294 33 Sölvesborg
115 33 Stockholm
172 41 Sundbyberg

642 93
117 41
174 47

543 37 Tibro
411 20 Göteborg
672 91 Årjäng

412 68 Göteborg
139 40 Värmdö
753 31 Uppsala
168 69 Bromma
179 04 Färentuna
611 33 Nyköping
831 51 Östersund
732 32 Arboga
195 42 Märsta
411 11 Göteborg
442 39 Kungälv

226 47 Lund

793 92 Leksand
688 91 Storfors
131 41 Nacka
360 14 Väckelsång
652 23 Karlstad
443 34 Lerum
155 30 Nykvarn
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031-882327
0157-10919

08-7113619
0123-20793
031-525290
040-308006

026-258496
08-58036125

0157-14631
08-6583992
08-7331554
031-297067

0504-10295
08-7681810
0470-711073
0157-20095
018-341134
054-571706
0456-12668
08-6678615
08-298551

0504-10713
031-7111170
0573-770067

031-402900
08-57021745
018-601710
08-269972
08-56042056
0155-267126
063-107198
0589-13321
08-59112435
031-152754
0303-748325

046-149749

070-7988152
0550-70088
08-7165132
0470-32085
054-189238
0302-15917
08-55247473



Fält Birger

Gabrielsson Kjell
Gehlin Bengt
Gjersvold Arne
Gottfridsson Roger
Gustavsson Gustav
Gustafsson Lars-Eric
Gustafson Rolf T
Gustafson Stig
Gärdin Gösta

Hammer Anders
Hammarberg Bengt
Hansen Björn
Hansen Kenth
Hansson Thomas
Hansson Åke
Hedgren Olle
Hedlund Stig
Hedman Jonas
Hedman Staffan
Helsing Ingemar
Hildingsson Lars
Hindmar Lars
Hjort Hans
Holmberg Alf
Holmberg Bengt
Holmqvist Christer

Inhammar Arne
Isaksson Kjell

Jertell Bo
Johansson Carl-Johan
Johansson Knut
Johansson Rolf
Johansson Stig-Roland
Jönsson Stig A

Karlsson Bo
Karlsson Göran
Karlsson Kjell
Carlsson Lars
Karlsson Ove
Kjellström Rune
Kristoffersson Torgny

lagerqvist Hans
Larsson Börje
Larsson Karin
Larsson Leif

Vetevägen 2

Kungsvägen 128 B

Sandelsgatan 38
Ekvägen 11

Bofinksgatan 11

Industrigatan 6 H

Solhagsvägen 14

Djurgårdsvägen 114
Lundagatan 7

Kronsväg 2

Klostergatan 8

Hanhalsholmevägen 194
Sjökullens väg 2

Vallmovägen 21

Röingegatan 90
Småkullevägen 4
Ringvägen 7 C
Uckerö 41

Springarvägen 14

Hyvelgränd 12

Ängvägen 15

Spaldingsgatan 13

Wendesgatan 7

Långbackavägen 41

Bastugatan 19

Badstrandsvägen 31

Lammholmsbacken 110

Torgvägen 3 A
Snårbrinken 1

Lavettvägen 4
Ångloksvägen 3

Råssbyn 431
Norrgårdsvägen 3

Tranhult Norrgården
Göteborgsvägen 18

Vallengatan 13

Stockholmsvägen 8

Grönkullagatan 37 C

Carl Grimbergsgatan 9
Gösta Ekmans väg 5

Artillerigatan 91

Malmgatan 2 A

Snårbrinken 2
Skogsövägen 12 C

Lammatjärnsvägen 31

Strandrågsvägen 3

145 68 Norsborg

352 44 Växjö
115 33 Stockholm
178 33 Ekerö
235 37 Vellinge
738 31 Norberg
459 33 Ljungskile
115 21 Stockholm
171 63 Solna
565 31 Mullsjö

211 47 Malmö
434 98 Kungsbacka
133 35 Saltsjöbaden
22738 Lund
281 37 Hässleholm
451 77 Uddevalla
826 50 Söderhamn
742 94 Östhammar
142 61 Trångsund
137 38 Västerhaninge
53333 Götene
412 59 Göteborg
431 38 Mölndal
182 34 Danderyd
118 25 Stockholm
112 65 Stockholm
127 43 Skärholmen

514 60 Dalstorp
163 56 Spånga

184 60 Åkersberga
240 35 Harlösa
459 94 Ljungskile
311 71 Falkenberg
330 27 Hestra
443 30 Lerum

452 32 Strömstad
611 33 Nyköping
254 57 Helsingborg
413 13 Göteborg
129 35 Hägersten
115 30 Stockholm
682 33 Filipstad

163 56 Spånga
133 33 Saltsjöbaden
438 92 Härryda
434 94 Vallda

08-7397998

0470-28310
08-6607631
08-56030898
040-422707
0223-23206
0522-20021
08-6601099
08-827345
0392-31786

040-978648
0300-10337

046-150656
0451-80868
0522-86048
0270-10689
0173-51144
08-43756750
08-50026824
0511-50579
031-203974
031-180758
08-7555992
08-6582633
08-6562912
08-7104799

0321-60685
08-366302

08-54068495
046-61531
0522-85421
0346-49210
0393-42095
0302-71023

0526-61987
0155-268803
042-159276
031-829480
08-6463955
08-6644731
0590-15481

O08-363358
O8-7170911
0301-11704
0100-25791



Larsson Rune
Larsson Tomas
Lindegarth Åke
Lindell Conny
Lindfors Kjell
Lindgren Lars
Lindroth Jan
Lundquist Bo
Lyberg Wolf

Malmsten Björn
Martinell Vidar
Mattisson Åke
Mild Hasse
Molin Per
Mosell Åke

Nelder Hans
Nicklasson Jan
Nilsson Bengt
Nilsson Bo
Nilsson Håkan
Nilsson Lars
Nilsson Thord Eric
Norberg Staffan
Nordin Sixten
Nordmark Birger

Oldeskog Kurt
Ohlsson Äcke
Olsson Allan
Olsson Kjell
Olsson Lars
Olsson Lars Ivar
Olsson Mats
Olsson Per-Axel
Olsson Svante

Persson Lennart K
Persson Tomas
Petterson Jan
Pettersson Kurt
Peterson Rolf
Pettersson Stig
Petersson Sven
Petersson Thure
Pettersson Ulf
Randers Leif
Rönmark Walter

Sandblad Håkan
Sandlin Lars
Schaffer Werner

Tennringen 35
Box 490 11

Karl Johansgatan 86
Stomvägen 12
Galthult 5276
Brånvägen 26
Framnäsbacken 26
Floragatan 17

Valhallavägen 112

Ymsenvägen 5

Bergsgatan 20
Apotekarevägen 8

Brantholmsgränd 44
Vintertullstorget 36
Sandbacksgatan 5

Artillerigatan 89
Kalmgatan 33
Morabergsvägen 18

Stävholmsgränd 40
Västergatan 43
Baldersgatan 7

Hjortronvägen 19
Andra Långgatan 16

Idrottsvägen 21 Blåklinten
Prästskogsvägen 7

Fridal Skånela 5

176 74 Järfälla
100 28 Stockholm
414 55 Göteborg
387 92 Borgholm
282 93 Röke
903 46 Umeå
171 66 Solna
114 31 Stockholm
114 41 Stockholm

120 38 Årsta
153 35 Järna
371 42 Karlskrona
127 46 Skärholmen
116 43 Stockholm
116 21 Stockholm

115 30 Stockholm
121 45 Johanneshov
133 33 Saltsjöbaden
127 49 Skärholmen
273 34 Tomelilla
411 02 Göteborg
831 62 Östersund
891 60 Örnsköldsvik
195 32 Märsta
141 43 Huddinge

195 96 Rosersberg
Blommensbergsvägen 178 126 52 Hägersten
Hyttgatan 11 A
Södermannagatan 22
Malö Fyrs väg 4
Torsgatan 2

811 30 Sandviken
116 23 Stockholm
423 40 Torslanda
753 15 Uppsala

Birger Jarlsgatan 104 ug 8 nb 114 20 Stockholm
Leifs väg 24
Styrmansgatan 12

Mottagaregatan 3

Bredmansgatan 7 B

Slättavägen 42—6
Björnbärsgatan 15

Bäverstigen 25
Svartbäcksgatan 39
Nilstorpsvägen 89
Box 303
Höjden Bondvägen 167

Slottsskogsgatan 7 C

Korstabergsvägen 18

Klamparegatan 5

Atlasvägen 25
Stubbgatan 11
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237 00 Bjärred
114 54 Stockholm

421 33 Västra Frölunda
752 24 Uppsala
295 94 Näsum
749 42 Enköping
150 23 Enhörna
753 32 Uppsala
181 47 Lidingö
135 29 Tyresö
136 75 Haninge
414 53 Göteborg
856 34 Sundsvall

413 17 Göteborg
131 34 Nacka
193 32 Sigtuna

08-58351662
08-6521772
031-122712
0485-565111
0451-40155

090-128025
08-6531509
08-804252
08-6633096

08-7229003
08-55171384

0455-18984
08-7109403
070-5446336
08-6437957

08 6647144
08-6860180
08-7170871
08-7401442
0417-11363
031-153092
063-512433
0660-19142
08-59119610
08-7798529

08-59144028
08-7444571
026-275184
08-4620809
031-296808
018-508259
08-155283
046-292418
08-6619378

031-471960
018-508101
0456-24829
0171-32945
08-55044672
018-101730
08-7656362
08-7125867
08-7760974
031-241009
060-566424

031-123830
08-43740384
08-59256210



Schill Tommy
Schönhult Göran
Sintring Åke

Sjögren Hans
Sjökvist Gunnar
Sjöstrand Bertil
Skarhall Bertil
Smedberg Fredrik
Staaf Björn
Stark Jan
Steij Olle
Stenholm Sven
Stensson Ola
Ström Ulf
Strömdahl Carl-Ebbe
Sundström Håkan
Säwemark Håkan
Söderlind P Ivar L

Thullberg Pierre
Tingvall Christer
Tornell Bengt
Tronstad Öyvind

Walden Björn
Valentin Anders
Wallin Lars-Gunnar
Wahlsten Tommy
Wass Lars
Westberg Örjan
Widlund Ture
Viklund Stig-Henrik
Vilhelmsson Inge
Wrisemo Leif

Yttergren Leif

Zacharoff Sivert

Åberg Karl Gunnar
Ågren Anders
Åkerlind Mats

Sagagatan 2
Ståstorpsgatan 34

Idgränd 4
Svedjegatan 31

Salberg 145”

Jungfrudansen 50

Nordostpassagen 57
Hanstavik
Stenhagsvägen 42

Pukvägen 22
Olshammarsgatan 7

Nyköpingsvägen 10

Birger Jarlsgatan 127

Drottninggatan 90 A

Storgatan 2

Selmedalsvägen 72
Rosmaringången 46

Gökropsvägen 5 B

Fleminggatan 27

Lomgatan 7

Hammarvägen 132

Kvitterlivegen 15

Skyttevägen 22 D

Österskärsvägen 88
Mörbyleden 22
Lillegårdsvägen 19

Vilanvägen 47 B

Konstgjutarvägen 10

Torsgatan 56
S. Lassarettsvägen 3 3 tr
Soldatvägen 4
Klarinettvägen 21

GIH Box 5626

Sköldvägen 11

Pinnharvsgatan 2 D

Norrliden 17

Myråsvägen 34 C

Öberg-Gunnarsson Christina Knutbyvägen
Öhrn Ingvar
Östergren Frank

Fornminnesvägen 34
Aftonbladet

442 35 Kungälv
231 66 Trelleborg
312 33 Laholm
504 45 Borås
890 37 Gideå
171 51 Solna
413 11 Göteborg
151 52 Södertälje
75260 Uppsala
192 73 Sollentuna
124 75 Bandhagen
616 32 Åby
113 56 Stockholm
111 36 Stockholm
211 42 Malmö
129 37 Hägersten
507 51 Borås
906 51 Umeå

112 26 Stockholm
507 34 Brämhult
421 65 Västra Frölunda

0303-16755
0410-16137
0430-71700
033-122312
0663-50124
08-275351
031-241639
08-55032060
076-1185325
08-7544526
08-996668
011-60522
08-6126059
08-6003452
040-239192
08-886817
033-152860
090-126051

08-6507985
033-241457
031-288313

N-2900 Fagernes NORGE 0047-61360141

133 36 Saltsjöbaden
184 51 Österskär
182 32 Danderyd
541 42 Skövde
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121 44 Johanneshov
113 37 Stockholm
931 32 Skellefteå
281 53 Finja
732 32 Arboga

114 86 Stockholm

175 68 Järfälla

431 47 Mölndal
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818 33 Valbo

39761 63 Norrtälje
186 32 Vallentuna
105 18 Stockholm
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0451-16479

0589-611365
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08-387508

031-276209
054-870564
026-682165

0176-55464
08-51171118
08-7252000



OORaäck SOFT2 jalaötter2
&g

E Knäckande av nötter hör julen till. Den här julen presen-
3 terar vi några blandade nötter att knäcka. En del klarar ni
E kanske till och med utan nötknäppare.
& Svaren med namn och adress på ett vykort skall vara framme
2 hos frågekonstruktören Tommy Wahlsten, Lillegårdsvägen
E 19, 541 42 Skövde senast 20 januari 2008. Fina vinster, bland

annat boken ”Från Haldo till Anna Carin” utlovastill de bästa
och svar kan även lämnas via mail till tommy.c.a(Qtelia.com

God fal och Gott Nytt år!
1) Bo ”Skackan” Forssander var med i tre OS,
1960, 1964 och 1968 och frågan är vilken klubb han
representerade det år han kom 6:a?
1) Skackans IF, Karlsborg <x) Gävle GIK 2)
S=3O: =

ODD

22) Sven Agge har tävlat för Sverige i ett OS — i

& vilken idrott?
E 1) Gymnastik x) Ishockey 2) Skidskytte

E 3) Runald ”Rulle” Beckman är en av de få svensk-
3 ar som varit med både i ett sommar- och ett vinter-
E OS. Vilka klubbar representerade han?
3 1) Turebergs IF & Djurgårdens IF x) IFK Luleå &
E Djurgårdens IF 2) Djurgårdens IF & IFK Umeå

? 4) Åke Call från Motala Jaktskyttar har skjutit ler-
SE duvori ett OS. Hur många träff fick han?
31)189 K)IO22):195

Ö

35) Tre av våra OS-deltagare har haft namnet Bo
& Ericsson eller Bo Eriksson. I vilket OS uppnådde
3 Bo den bästa placeringen?
21) 1948 x) 1952 2) 1984
O

36) Både Magnus och Martin Grävare har fun-
3 nits ombord på en svensk segelbåt i ett OS. I vilken
& klass seglade de?

1) 470 x)Starbåt 2) Soling

7) Arne Borg har fem OS-medaljer i simning dock
ingen på distansen 100 m fritt. Han försökte vid ett
OS och frågan är hur långt efter segraren han var?

DOO

1) en sekund x ) två sekunder 2) tre sekun-
der

8) Brottning är en våra framgångsrikaste OS-dis-
OOÖGONEN P4 BRRN KOM

x

FOOT

cipliner. Gunnar Håkansson tog dock ingen medalj
på sina två försök. I vilken viktklass brottades Gun
nar?
1) Lättvikt x) Fjädervikt 2) Bantamvikt

OO

NANNE

9) Damernas stafettlag i skidor på 3x5 km fick

ingen medalj åren 1976, 1980 och 1984 då place
ringarna var 4-6-5. En tjej var med alla tre gång
erna. Vad hette honi förnamn?
1) Marie x) Karin 2) Lena

10) Lille Claus harvarit med i OS för Sverige men
vemsatt på ryggen?
1) Annica Westerberg
Eva-Karin Oscarsson Göthberp,

x) Katarina Håkansson 2)

11) Vivi-Anne Wassdahl har åkt skidor i ett
OS. I vilken gren placerade hon sig bäst”
1) Slalom x) Storslalom 2) Störtlopp

ja hon hette
vil

12) En tjej som kallades för ”Pippl”
egentligen Britta—har varit med 1 OS
ken klubbrepresenterade hon?
1) AIK x) Djurgårdens II
marby IF

Utslagsfråga: Christina Scherling-Lindblom gjor
de sammanlagt 12 starter på skridsko + OS 1960,
1964 och 1968 och åkte sammanlapt 18 km. Vad

var hennes sammanlagda tid (anges I min, sekun
der, tiondels sekund) ?

(Lite hjälp ? Sigge Eriksson åkte sammanlagt 17

km på fyra starter i Cortina 1956 och hans samman
lagda tid var 27 min 27,8 sekunder)

Lycka till!!


